



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
ESTÂNCIA/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2025
PROCESSO LICITATÓRIO 2025.007.014

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) GESTOR DO FMSE/SE, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA ATIVIDADES DIÁRIAS DE COMBATE A HANSENIASE E VIGILÂNCIA SANITÁRIA, DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE ESTÂNCIA/SE.

Fornecedor : TECNOLMED GESTÃO CLINICA LTDA - 39.966.868/0001-86

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	2,00	UND	METRINS	TERMÔMETRO INFRAVERMELHO VISOR DE LCD	R\$ 196,95 33218	R\$ 393,90	R\$ 196,96	R\$ 393,92	0,00	R\$ 0,01
Descrição: TERMÔMETRO INFRAVERMELHO VISOR DE LCD: SIM; ALIMENT: 2 PILHAS AAA; DESLIG AUTOMÁTICO: Descrição: ESPECIFICAÇÕES MEDIÇÃO DE TEMPERATURA CORPORAL SEM CONTATO, DE ALTA PRECISÃO;- ALARME QUANDO A TEMPERATURA ESTIVER ACIMA DO NORMAL;- PODE ARMAZENAR 32 MEDIÇÕES DE TEMPERATURA;- COM O LCD ILUMINADO PARA MELHOR USO EM AMBIENTES COM POUCA ILUMINAÇÃO.- MEDIDA EM GRAUS CELSIUS (C), E EM GRAUS FAHRENHEIT (F) PESO E MEDIDAS (APROXIMADOS) MEDIDAS DO TERMÔMETRO: 15 X 2,5 X 8 CM (ALTURA X LARGURA X COMPRIMENTO)MEDIDAS DA EMBALAGEM: 5 X 11 X 20 CM (ALTURA X LARGURA X COMPRIMENTO)PESO BRUTO: 0,27 KG, ITENS INCLUSOS:1 TERMÔMETRO C/PILHAS, 1 MANUAL.										
3	2,00	UND	METRINS	TERMÔMETRO DIGITAL TIPO ESPETO	R\$ 157,99 49650	R\$ 315,98	R\$ 158,00	R\$ 316,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: TERMÔMETRO DIGITAL TIPO ESPETO COM HASTE DE PENETRAÇÃO DE AÇO INOX COM 148MM DE COMPRIMENTO, FAIXA DE MEDIÇÃO DE -50 A 300C, RESOLUÇÃO: 0,1C (-50 A 199,9C) 1C (200 A 300C), ALIMENTAÇÃO: 1,5V (1 X LR44), FORNECIDO COM CERTIFICADO DE CALIBRAÇÃO RASTREÁVEL RBC/INMETRO.										
4	2,00	UND	DELLAB	MEDIDOR DE CLORO DLD-CL	R\$ 4.578,79	R\$ 9.157,58	R\$ 4.862,64	R\$ 9.725,28 49652	5,83	R\$ 283,85
Descrição: MEDIDOR DE CLORO DLD-CL, PERMITE A GRAVAÇÃO E A VISUALIZAÇÃO DOS RESULTADOS DE ATÉ 2000 ANÁLISES DE CLORO (LIVRE E TOTAL), 1000 DE DIÓXIDO DE CLORO, 1000 DE CLORITO E A TRANSFERÊNCIA DOS DADOS GRAVADOS ATRAVÉS DA SAÍDA USB (OPCIONAL BLUETOOTH) DETERMINAÇÃO DE CLORO TOTAL E LIVRE, DIÓXIDO DE CLORO E CLORITO EM ÁGUA.										
5	30,00	UND	SORRIBAURO	ESTESIÔMETRO MONOFILAMENTOS DE SEMMES- MEINSTEIN	R\$ 559,00	R\$ 16.770,00	R\$ 598,15	R\$ 17.944,50 49653	6,54	R\$ 39,15
Descrição: ESTESIÔMETRO MONOFILAMENTOS DE SEMMES-MEINSTEIN, FERRAMENTA ESSENCIAL PARA A AVALIAÇÃO DA SENSIBILIDADE EM PACIENTES COM HANSENIASE. ESTE KIT INCLUI MONOFILAMENTOS DE DIFERENTES CALIBRES, 12 MONOFILAMENTOS, GARANTIA:12 MESES PARA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.										
6	5.000,00	UND	WIN TAPE	RÉGUA DE AVALIAÇÃO LESÃO CUTÂNEA DESCARTÁVEL.	R\$ 5,29	R\$ 26.450,00	R\$ 5,37	R\$ 26.850,00 49654	1,48	R\$ 0,08
Descrição: RÉGUA DE AVALIAÇÃO LESÃO CUTÂNEA DESCARTÁVEL.										
8	30,00	UND	MRC OPTOTIPOS	OCCLUSOR DE ACRÍLICO	R\$ 157,99	R\$ 4.739,70	R\$ 162,00	R\$ 4.860,00 49656	2,47	R\$ 4,01
Descrição: OCCLUSOR DE ACRÍLICO PARA TESTE ACUIDADE VISUAL E COBERTURA OCULAS, ACESSÓRIO PARA TESTES DE VISÃO MONOCULAR E COM FURO ESTENOPEICO, MATERIAL EM PLÁSTICO RÍGIDO INJETADO PRETO, MEDINDO L 150XH200XP5MM.										
Subtotal Adjudicado R\$ 57.827,16					Subtotal Orçado: R\$ 60.089,70		3,7652 %		R\$ 2.262,54	

Rubrica

JACT



TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 57.827,16	R\$ 60.089,70	3,7652 %	2.262,54

Por atender as exigências do Edital, da Lei n.º 14.133/2021, conforme Parecer Técnico n.º 310/2025, expedido pela Controladoria Geral do Município de Estância.

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Estância-SE , 01 de Dezembro de 2025

Assinado por:

Jorge Augusto Cruz Trindade
3083E528C3FE4DC...
JORGE AUGUSTO CRUZ TRINDADE
GESTOR DO FMSE/SE

Assine aqui